[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 декабря 2012 года № 476

О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских

праздников в 2012-2013 годах
С целью подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, создания условий для безопасного проведения указанных мероприятий на территории Сернурского муниципального района, администрация Сернурского муниципального района постановляет:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению в Сернурском муниципальном районе праздничных Новогодних и Рождественских мероприятий и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских праздников в Сернурском муниципальном районе (приложение № 2).

3. Руководителю муниципального учреждения «Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Сернурский муниципальный район» Танеровой А.Н. организовать проведение  в общеобразовательных учреждениях района комплекса Новогодних и Рождественских праздников, культурно-массовых и спортивных мероприятий.

4. Руководителю муниципального учреждения «Отдел культуры администрации Сернурского муниципального района» Швецовой А.А. организовать в учреждениях культуры района проведение мероприятий, посвященных Новогодним и Рождественским праздникам.

5. Предложить государственному бюджетному учреждению Республики Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания населения в Сернурском районе» (Карякина Л.В.) оказать адресную социальную помощь малообеспеченным семьям в связи с проведение указанных мероприятий.

6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Сернурский» Никитину В.Н. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения основных культурно-массовых и спортивных мероприятий.

7. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений:

организовать проведение Новогодних и Рождественских культурно-массовых и иных мероприятий на соответствующих территориях;

обеспечить пожарную безопасность при проведении Новогодних и Рождественских праздников, культурно-массовых и иных мероприятий в указанный период;

назначить ответственных лиц за обеспечение безопасности при проведении Новогодних и Рождественских праздников.

8. Главному редактору газет «Край сернурский» и «Шернур вел» Лебедевой Е.А. информировать жителей района о ходе подготовки и проведения Новогодних и Рождественские праздничных мероприятий.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Сернурского муниципального района по социальным вопросам Шаблий А.В.

10. Опубликовать настоящее постановление в районных газетах «Край сернурский» и «Шернур вел».

11. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.

   Глава администрации

Сернурского

 муниципального района                      (подписано)

Н.С.Лебедев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Сернурского муниципального района

от 06.12.2012 г. № 476

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
праздничных Новогодних и Рождественских мероприятий в Сернурском муниципальном районе
	1. Шаблий А.В.
	– заместитель главы администрации Сернурского муниципального района по социальным вопросам, председатель

	2. Танерова А.Н.
	– руководитель МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Сернурский муниципальный район»;

	3. Швецова А.А.
	– руководитель МУ «Отдел культуры администрации Сернурского муниципального района», заместитель председателя;

	4. Карякина Л.В.
	– руководитель ГБУ РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Сернурском районе» (по согласованию);

	5. Лебедева Е.А.
	– главный редактор газет «Край сернурский» и «Шернур вел»;

	6.Лежнин Н.И.
	– глава администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» (по согласованию);

	7. Окулов В.Г.
	– директор МБУК «Сернурский Районный Центр Досуга и Культуры»;

	8. Никитин В.Н.
	– начальник МО МВД России «Сернурский» (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Сернурского муниципального района

от 06.12.2012 г. № 476

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских праздников в Сернурском муниципальном районе

	№
	Мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Создать оргкомитет по подготовке и проведению праздничных Новогодних и Рождественских мероприятий

Сернурском муниципальном районе
	-
	Шаблий А.В.

	2.
	Провести заседание оргкомитета по подготовке и проведению праздничных Новогодних и Рождественских мероприятий
	29.11.2012г.

10.12.2012г

24.12.2012г.
	Шаблий А.В.

	3.
	Районный конкурс самодельных елочных игрушек «Новогоднее настроение. Наряжаем елку. Вместе» среди обучающихся учреждений образования  для главной елки поселка Сернур
	Декабрь 2012 г.
	Администрация «Городское поселение Сернур» (по согласованию), МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации Сернурского муниципального района»

	4.
	Районный  конкурс на лучшую снежную новогоднюю фигуру «Снежная рапсодия» между предприятиями и организациями Сернурского муниципального района
	Декабрь 2012 г.
	Администрация «Городское поселение Сернур» (по согласованию)

	5.
	 Театрализованное представление для детей «В гостях у матушки Зимы»
	25.12. 2012г.

10.00

Площадь Юбилейная п. Сернур
	МБУК «Сернурский Районный Центр Досуга и Культуры»

	6.
	Ретро – дискотека «Веселая метелица» для молодежи района
	29.12.2012г.

21.00

Сернурский

РЦД и К
	МБУК «Сернурский Районный Центр Досуга и Культуры»

	7.
	Массовое гуляние «В Новогоднюю ночь»
	01.01.2013 г.

с 01.30

Площадь Юбилейная
	МБУК «Сернурский Районный Центр Досуга и Культуры»

	8.
	Театрализованное представление «Новогодний хоровод» для детей
	03.01.2013г.

11.00

Площадь Юбилейная п. Сернур
	МБУК «Сернурский Районный Центр Досуга и Культуры»

	9.
	«Марий кас» для жителей поселка Сернур
	07.01.2013

20.00
	МБУК «Сернурский Районный Центр Досуга и Культуры»

	10.
	Проведение новогодних дискотек для молодежи
	1-3.01.2013 г.,

5-6.01.2013г. с 21.00

Сернурский

РЦД и К
	МБУК «Сернурский Районный Центр Досуга и Культуры»

	11.
	Проведение во всех культурно – досуговых учреждениях район новогодних мероприятий для жителей района
	С 29.12.2012 г.по

7.01.2013 г.
	Администрации  сельских поселений (по согласованию)

	12.
	Районный конкурс сценариев «Маленькой елочке хорошо в лесу»
	Декабрь 2012 г.
	МОУ ДОД «Сернурский ДДТ»

	13.
	Проведение во всех образовательных учреждениях  района новогодних елок

	24-29.12.2012 г.
	Руководители образовательных учреждений

	14.
	Открытие зимнего сезона по лыжным гонкам
	21.12.2012 г.

11.00.

Парк 20-летия Победы
	Отдел физической культуры и спорта администрации Сернурского муниципального района

	15.
	Открытие зимнего футбольного сезона
	8.12.2012г. в 10.00

МОУ «Сернурская СПОШ №1 им. Героя Советского Союза  А.М. Яналова»
	Отдел физической культуры и спорта администрации Сернурского муниципального района

	16.
	Массовое катание на коньках
	С 4.12 2012 г. Спорткомплекс

п. Сернур
	Отдел физической культуры и спорта администрации Сернурского муниципального района